

All'avv. Marletta Giuseppe giuseppe.marletta@pec.ordineavvocaticatania.it

Al Socio Unico Comune di Catania comune.catania@pec.it

E p.c: Autorità Nazionale Anticorruzione protocollo@pec.anticorruzione.it

> Corte dei Conti Procura Regionale c/o sede giurisdizionale della Sicilia sicilia.procura@corteconticert.it

RPCT Comune di Catania comune.catania@pec.it

Prot. SP / 10 /2019

Catania, 27 marzo 2019

Oggetto: comunicazione di nullità del conferimento di incarico a seguito contestazione, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 39/2013 e in conformità alla delibera ANAC n. 833 del 3 agosto 2016, relativa all'esistenza di situazione di inconferibilità ex art. 7 del D.Lgs. 39/2013 della nomina a Presidente del CdA della Società Catania Multiservizi S.p.A. e in conformità alla delibera del Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione nell'adunanza del 6 marzo 2019 (Prot. Uscita del 22/03/2019 numero 0023652).

Premesso che:

in data 27 settembre 2018, prot. SP29/2018, nella qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza di Catania Multiservizi S.p.A. giusta nomina del CdA in data 22 novembre 2016, ho contestato la situazione di inconferibilità ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. 39/2013 della nomina a Presidente del CdA della Società Catania Multiservizi S.p.A.;

in data 27 settembre 2018, prot. n. 356917, il Segretario/Direttore Generale/RPCT del Comune di Catania affermava l'inesistenza di una situazione di inconferibilità ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera d) del D.Lgs. 39/2013, e alla stessa inviavo pronto riscontro confermando l'esito delle precedenti valutazioni poste alla base della contestazione di cui sopra.

Considerato che:

non sono pervenute dalle parti interessate memorie a discolpa per l'esercizio del diritto di difesa;





in data 22 marzo 2019, con prot. 0023652 del 22/03/2019 dell'Ufficio di Vigilanza sulla Imparzialità dei Funzionari Pubblici, il Consiglio dell'Autorità ha deliberato, art. 16 comma 3 del D. Lgs. 39/2013, che il caso in esame integri la fattispecie di inconferibilità prevista dall'art. 7, comma 2, lett d) del d.lgs. 39/2013.

Per tutto quanto sopra esposto, in conformità alla L. 190/2012 e alle indicazioni contenute nella delibera ANAC n. 833 del 3 agosto 2016, comunico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 del D.Lgs. 39/2013, la nullità del conferimento di incarico nella qualità di Presidente della Catania Multiservizi S.p.A. effettuata dal Socio Unico Comune di Catania in data 22 settembre 2018;

Relativamente a quanto disposto dagli artt. 18 e 20 del D. Lgs. 39/2013, rinvio a un'auspicabile coordinata collaborativa interlocuzione con l'RPCT del Comune di Catania, Ente che ha effettuato la nomina inconferibile, sulla base di quanto determinato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 833 del 3 agosto 2016.

La presente comunicazione viene trasmessa a mezzo posta elettronica certificata.

Distinti saluti.

Dott. Carmine Pallante

